itaque et ex sua et ex mariti sententia pergit ad templum Isidis, noctem exegit remotisque procul arbitris quasi sacri cognitionem mysterii perceptura sese stratis composuit suis, aestimans quod ad eam deus suus in somnis ueniret et per uisionem sese eidem demonstraret. uerum ubi aliquid noctis processit, quo facilius mulier plena somni deciperetur, Mundus assumpto uultu Anubis habituque aduenit, uestimenta ableuat, in oscula ruit. expergefactae mulieri Anubem se esse dicit, uultum Anubis praetendit. illa deum credidit, beatam se adserit quod eam dignatus sit uisitare dominus deus suus. amplexum petenti non negat, refert tamen utrum deus possit homini misceri. ille promit exempla quod et Iouem summum deorum Alcmena susceperit et Leda eiusdem concubitu potita et plurimae aliae, quae ediderint deos partu. de se quoque et illa deum esse generandum persuadet mulieri, concubitu miscetur. redit ad maritum laetior, dicens quod mixta deo sit mulier et eius promissu deum esset generatura. fit ingens in stupro mulieris mariti gaudium.

postea occurrit Mundus mulieri et ait: 'beata Paulina concubitu dei, magnus deus Anubis, cuius tu accepisti mysteria. sed disce te sicut diis ita et hominibus non negare, quibus tribuunt quod tu negaueris, quia nec formas suas dare nobis nec nomina dedignantur. ecce ad sacra sua deus Anubis uocauit et Mundum ut tibi iungeret. quid tibi profuit duritia tua, nisi ut te XX milium quae obtuleram compendio defraudaret? imitare deos indulgentiores, qui nobis sine pretio tribuunt quod abs te magno pretio impetrari nequitum. quodsi te humana offendunt uocabula, Anubem me uocari placuit et nominis huius gratia effectum iuuit'. praestricta sermone mulier inlusum sibi intellexit et dolens iniuriam pudicitiae confessa est fraudem marito. ille nihil habens quod uxori indignaretur, cui ipse cubandi in templo potestatem permiserat, et conscius coniugalis castimoniae principi querellam detulit. qui motus potentis uiri contumelia atque atrocis flagitii commento sacerdotes templo rapuit, quaestioni subicit, confessos necat, simulacrum Isidis Tiberi demergit. Mundo fugiendi potestas permissa, eo quod ui amoris et formae superatus gratia leuioribus commissorum suorum pretiis multandus aestimaretur.

When Tiberius was emperor, the notorious licentiousness of Paulina, a woman of the highest nobility, was the subject of rumor all over Rome. Despite her outstanding reputation for chastity, she was nevertheless remarkably beautiful and exceptionally charming; propositioned by Mundus, a cavalry commander, she resisted, but was exposed to error by the vice of excessive superstition. For corrupted priests of Isis brought orders to her, as if they were from Anubis, in